

## Samorządy mają dość dodatkowych zadań za którymi nie idą pieniądze

data aktualizacji: 2019.12.28 autor: Justyna Napierała



Spotkanie samorządu Mszczonowa z mieszkańcami Osuchowa. (Justyna Napierała)

**O wzroście cen za śmieci, perspektywach związanych z pojawieniem się nowych firm, budowie kliniki medycyny naturalnej oraz o coraz trudniejszej sytuacji finansowej gmin, dyskutowali podczas spotkania z mieszkańcami Osuchowa, samorządowcy Mszczonowa.**

**Źle wygląda sytuacja finansowa lokalnych gmin, które nie tylko borykają się z obciążeniami związanymi z podwyżkami pensji dla nauczycieli, podwyżki wprowadzono ale samorządy nie dostały środków na ich realizację.**

Gminy mają też niższy CIT, czyli podatek od firm.

- Liczby nie kłamią, CIT w naszej gminie w 2015 roku sięgał 2 mln 900 tys. złotych a w 2018 roku było to już tylko 1 mln 300 tys. złotych - wyliczał szef ratusza, burmistrz Józef Grzegorz Kurek.

- Subwencja oświatowa w latach 2015-2018 wzrosła o 1 mln 400 tys. złotych a wydatki na oświatę w

tym czasie były wyższe o 3 mln 300 tys. złotych - mówił burmistrz Mszczonowa.

- Niektóre gminy sobie już z tym nie radzą, jedna z mazowieckich nie wypłaciła pensji nauczycielom w październiku bo zabrakło kasy - dodał samorządowiec.

Dużym problemem są też opłaty śmieciowe. W przyszłym roku będzie obowiązywała powszechna segregacja. W Mszczonowie od stycznia 2020 roku do sierpnia 2020 roku, cena miesięczna od osoby za śmieci wyniesie 25 złotych.

- Rolą gmin jest ogłoszenie przetargu, wybór firmy, która zabierze śmieci, dodatkowo zatrudnione są dwie osoby do rozliczenia zadania, gminy nie mogą na tym zarabiać ani dokładać - mówił przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa Łukasz Koperski.

Sytuacja jest naprawdę trudna, bo w niektórych gminach ceny za osobę przekraczają już 30 złotych.

- Do tej pory płaciliśmy firmie miesięcznie 99 tys. złotych, po wprowadzonej podwyżce będzie to 262 tys. złotych za miesiąc - wyliczał szef ratusza.

Cena jest na osiem miesięcy, później kolejny przetarg.

Podczas spotkania w Osuchowie zbierane były podpisy mieszkańców które zostaną złożone w ministerstwie, jako protest przeciwko wzrostowi opłaty za śmieci.

- Sytuacja finansowa gmin jest trudna, musimy dbać o nowe firmy. Już wiadomo, że u nas swoją siedzibę znajdzie przedsiębiorstwo szwajcarskie produkujące uszczelki, w stopniu zaawansowanym są rozmowy z amerykańską firmą, producentem światłowodów - poinformował Józef Grzegorz Kurek.

- Dodatkowo inwestor, który buduje najgłębszy basen na świecie przy Termach, wybuduje też rehabilitację wodną a chińscy przedsiębiorcy już się zgłosili do Mszczonowa z pomysłem utworzenia kliniki medycyny naturalnej - podkreślił Józef Grzegorz Kurek.

Samorządowiec dodał także, że są dobre perspektywy dla Mszczonowa jeśli chodzi o połączenia kolejowe, w związku z budową parku wodnego i planowaną budową lotniska w Baranowie.

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/34180-samorzady-maja-dosc-dodatkowych-zadan-za-ktorymi-nie-ida-pieniadze>